
COD. PRATICA: 2023-001-1276  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1280         SEDUTA  DEL   06/12/2023 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2023-2025, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Assente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2023-001-1276 

segue atto n. 1280  del 06/12/2023 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2023-2025, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 21/12/2022, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2023-2025”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2023, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2023-2025, in corso di pubblicazione; 
Vista la D.G.R. n. 808 del 02/08/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2023-2025 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 809 del 02/08/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2023-2025 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. n.13/2000; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2023-2025 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2023-2025 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2023-2025 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2023-001-1276 

segue atto n. 1280  del 06/12/2023 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2023-2025, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 21/12/2022, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2023-2025”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2023, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2023-2025; 
Vista la D.G.R. n. 808 del 02/08/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2023-2025 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 809 del 02/08/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2023-2025 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2023-2025 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli Stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 
 euro 455.085,00 assegnati con Decreto direttoriale n.43 del 07/04/2023 del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali quali risorse relative all’annualità 2022 a valere sul Fondo sociale per 
occupazione e formazione, di cui all’articolo 18, comma 1, del D.L. 29/11/2008, n.185 convertito 
con modificazioni dalla L. 28/01/2009 n.2, per il finanziamento di attività di formazione nell’esercizio 
dell’apprendistato di cui all’art. 68, comma 5 della Legge 17/05/1999, n. 144; 

 euro 73.970,10 trasferiti dal Ministero della Salute ex decreto 5 agosto 2021 a valere sul “Fondo 
per le tecniche di procreazione medicalmente assistita” di cui all’art. 18 della L. 19 febbraio 2004, n. 
40 (Riparto 2023); 

 euro 3.759.564,05, quale anticipazione del 30% di un finanziamento complessivo di euro 
12.531.880,17, assegnati con decreto n. 408 del 10/08/2017 e s.m.i. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti a valere sul Fondo ex comma 866, dell’articolo 1 della legge 208/2015, 
per l’acquisto di materiale rotabile ferroviario per trasporto ferroviario regionale, riparto annualità 
2019, 2020, 2021 e 2022. 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2023-2025; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2023-2025 le variazioni di cui all’ Allegato A) 



COD. PRATICA: 2023-001-1276 

segue atto n. 1280  del 06/12/2023 4 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 
2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2023-2025 

le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2023-2025 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 04/12/2023 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 04/12/2023 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 



COD. PRATICA: 2023-001-1276 

segue atto n. 1280  del 06/12/2023 5 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 05/12/2023 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 05/12/2023 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2023-001-1276 

segue atto n. 1280  del 06/12/2023 6 

 



 

 

 

ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2024

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2025

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
529.055,10 529.055,10 0,00 0,00 

4
ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 3.759.564,05 3.759.564,05 0,00 0,00 

4.288.619,15 4.288.619,15 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2024

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2025

10
TRASPORTI E DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ
01 TRASPORTO FERROVIARIO 2 3.759.564,05 3.759.564,05 0,00 0,00

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI SPESE IN MATERIA 

SANITARIA
1 73.970,10 73.970,10 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL LAVORO E 

LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

02 FORMAZIONE PROFESSIONALE 1 455.085,00 455.085,00 0,00 0,00

4.288.619,15 4.288.619,15 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE



 

 

 

ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2023-2025 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2024

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2025

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
01 529.055,10 529.055,10 0,00 0,00 

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 01 3.759.564,05 3.759.564,05 0,00 0,00 

4.288.619,15 4.288.619,15 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2024

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2025

10

TRASPORTI E 

DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ

01 TRASPORTO FERROVIARIO 2 2.03 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 3.759.564,05 3.759.564,05 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 73.970,10 73.970,10 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

02
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE
1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 455.085,00 455.085,00 0,00 0,00

4.288.619,15 4.288.619,15 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE



 

 

 

ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2023-2025 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA  

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2024

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2025

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 1.08 02946_E

FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLE 

ATTIVITA' DI FORMAZIONE NELL'ESERCIZIO 

DELL'APPRENDISTATO, ART. 68, COMMA 5, 

LEGGE 17.5.99, N. 144 -(RIF. CAP. 2961_S)

E.2.01.01.01.000 455.085,00 455.085,00 0,00 0,00 

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 1.08 02042_E

FONDI DEL MINISTERO DELLA SALUTE PER 

LE TECNICHE DI PROCREAZIONE 

MEDICALMENTE ASSISTITA, L. 19/02/04 

N.40 - (RIF. CAP. 2139_S)

E.2.01.01.01.000 73.970,10 73.970,10 0,00 0,00 

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 1.08

02283_E 

(N.I.)

DECRETO MIT N.408 DEL 10/08/2017 E 

S.M.I., RISORSE PER L'ACQUISTO DI 

MATERIALE ROTABILE FERROVIARIO PER IL 

TRASPORTO FERROVIARIO REGIONALE O 

REGIONALE METROPOLITANO - (RIF. CAP. 

07391_S) - CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI

E.4.02.01.01.000 3.759.564,05 3.759.564,05 0,00 0,00 

4.288.619,15 4.288.619,15 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE

DENOMINAZION

E

PROGRA

MMA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGREG

ATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2024

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2025

15

POLITICHE PER 

IL LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

02
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE
1 4.00 1.04

TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02961_S

SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLE 

ATTIVITA' DI FORMAZIONE 

NELL'ESERCIZIO 

DELL'APPRENDISTATO -ART. 68, 

COMMA 5, DELLA L. 17/5/99, N. 144 

-(RIF. CAP. 02946_E)

U.1.04.01.02.000 455.085,00 455.085,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 2.06 1.04

TRASFERIMENTI 

CORRENTI
A2139_S

TRASFERIMENTI ALLE ASL PER 

L'ATTUAZIONE DELLE TECNICHE DI 

PROCREAZIONE MEDICALMENTE 

ASSISTITA, LEGGE 19/02/2004, N.40. 

FONDI DEL MINISTERO DELLA 

SALUTE - (RIF. CAP.02042_E) - 

TRASF. CORRENTI AMM.NI LOCALI

U.1.04.01.02.000 73.970,10 73.970,10 0,00 0,00

10

TRASPORTI E 

DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ

01
TRASPORTO 

FERROVIARIO
2 3.03 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

07391_S (N.I.)

UTILIZZO RISORSE D.M. 408/2017 E 

S.M.I. DEL MIT PER RINNOVO 

MATERIALE ROTABILE FERROVIARIO 

PER IL TRASPORTO FERROVIARIO 

REGIONALE O REGIONALE 

METROPOLITANO - (RIF. CAP. 

02283_E) - CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A ALTRE IMPRESE

U.2.03.03.03.000 3.759.564,05 3.759.564,05 0,00 0,00

4.288.619,15 4.288.619,15 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2023
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2023

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

529.055,10

529.055,10

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE

302.562.758,12

492.125.289,19

303.091.813,22

492.654.344,29

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

529.055,10

529.055,10

396.269.509,14

604.511.284,93

396.798.564,24

605.040.340,03

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.759.564,05

3.759.564,05

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

522.931.968,86

488.873.823,73

526.691.532,91

492.633.387,78

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.759.564,05

3.759.564,05

547.229.688,18

491.052.561,83

550.989.252,23

494.812.125,88

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2023
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2023

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.288.619,15

4.288.619,15

5.100.616.104,42

5.631.723.062,25

5.104.904.723,57

5.636.011.681,40

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.288.619,15

4.288.619,15

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2023

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

Programma TRASPORTO FERROVIARIO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.759.564,05
3.759.564,05

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
56.355.966,91
41.957.891,19

60.115.530,96
45.717.455,24

TRASPORTO FERROVIARIOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.759.564,05
3.759.564,05

110.540.598,65
100.221.993,18

114.300.162,70
103.981.557,23

01

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀTOTALE MISSIONE 10 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.759.564,05
3.759.564,05

302.607.030,12
284.271.707,60

306.366.594,17
288.031.271,65

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

73.970,10
73.970,10

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
14.023.468,47
17.826.012,06

14.097.438,57
17.899.982,16

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

73.970,10
73.970,10

122.480.311,28
150.337.882,56

122.554.281,38
150.411.852,66

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

73.970,10
73.970,10

2.332.419.075,89
2.952.689.898,79

2.332.493.045,99
2.952.763.868,89

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALE

Programma FORMAZIONE PROFESSIONALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

455.085,00
455.085,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
2.361.257,81
2.909.605,63

2.816.342,81
3.364.690,63

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2023

FORMAZIONE PROFESSIONALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

455.085,00
455.085,00

2.361.257,81
2.909.605,63

2.816.342,81
3.364.690,63

02

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALETOTALE MISSIONE 15 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

455.085,00
455.085,00

44.704.842,47
57.616.514,52

45.159.927,47
58.071.599,52

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.288.619,15
4.288.619,15

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.288.619,15
4.288.619,15

5.100.616.104,42
5.631.723.062,25

5.104.904.723,57
5.636.011.681,40

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	1_DGR_N_1280_DEL_06_12_2023.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

